

BVDSTIKKEN

Den 163. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 78

fredag den 12. juni

1942

Selv om våren er forbi, og den oppreklamerte tyske offensiven ennå kun foreligger på papiret, så er det allikevel den vi går og venter på.

Det er på ingen måte vår mening å forsøke å opptre som militær spåmann, og vi ber derfor at nedenstående blir lest slik som det er ment: et forsøk på å klarlegge noen av de synspunkter som muligens ligger til grunn for de forestående operasjoner.

La oss først og fremst prøve på å se saken fra tysk side. Det skulle da ikke være urimelig å anta at Hitler har innsett at lynkrigstaktikken ikke vil føre fram mot Russland. Den gjorde det ikke ifjor, og forsøket kostet Tyskland hundre tusenvis av deres beste soldater og beste materiell. Ett nytt forsøk vil kreve en enda større innsats, og hvis det mislykkes vil Tyskland neppe stå det over. Men selv om det lykkes vil det koste uendelig meget, og den forblødte tyske militærmakt vil være lite skikket til å møte fienden i vest, en fiende hvis militære styrker øker i en for tyskerne foruroligende grad. - Russland må derfor be-seires med minst mulige egne ofre, og skal det kunne skje, må landet først svekkes. - Det er ikke tvil om at Russland tross alle rikdommer, i høy grad er avhengig av tilførsler fra vestmaktene, både av krigsmateriell og fødemidler. Vi må ikke helt glemme at store dele av de rike og best utbyggede områder enten er erobret av tyskerne eller er operasjonsområde og således i større eller mindre grad ute av produksjon. Russlands svakhet ligger derfor i deres få og sårbare tilførsleskanaler, og det skulle derfor være nærliggende for Tyskland og forsøke å kutte disse. Et tysk hovedframstøt mot Murmansk og Arkangelsk - de uten sammenligning viktigste russiske tilførsels-

kanaler - skulle under de for-
annevnte strategiske forutsetning bli et av hovedmålene for den tyske offensiv. Men vi må da også vente et tysk framstøt i syd mot Kaukasus, ikke nettopp for å få tak i oljen - oljekildne blir nok ødelagt - men mer for å hindre at russerne får nyttiggjort seg den, og dessuten for å avskjære eller true russernes sydlige tilførselskanal og bringe nye rike russiske områder inn i operasjonsfeltet.

Vi skulle anta at tyskerne ved slike operasjoner på østfronten vil kunne avse langt større styrker til å holde både vestfronten og hjemmefronten enn de ellers kan unnvære, og Hitler er nok oppmerksom på at begge disse fronter kan bli kritiske.

(Vi skal ineste nummer forsøke å se saken fra alliert synspunkt.)

+++++

En franskmann som kom til Stockholm kom i prat med en nordmann: "Vår quisling heter Laval. - Hva heter ders?" spurte franskmannen.

+++++

Redslene i Polen.

En ny terrorbølge går over Polen. Det foregår massehegning av polakker men barna blir kommandert til å stå og se på henrettelsene - General Sikorsky har sendt en protestnote til vestmaktene og forlanger at de tyske voldsforbrytere må bli straffet.

+++++

I Bergen ble nylig 14 tyske offiserer skutt fordi de ble grepet under forsøk på å flykte til England. En annen gruppe på 5 tyske offiserer lyktes det derimot å komme over.

+++++

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

London radio den 9. og 10. juni.

---- Slaget i Libya fortsetter, og nye kraftige tyske angrep mot Bir Hacheim er slått tilbake. Ialt er nå 11 angrep mot denne befestede stilling strandet. I heksegryten ved Nightbrigde har det de siste dage vært mindre virksomhet. - Mandag natt og natt til onsdag angrep all. fly flåtehavna Taranto i Italia og Hirakleiden på Kreta.

---- På russefronten slår Sevastopols forsvarere fremdeles tilbake de kraftige tyske angrep. - På Leningradfronten har tyskerne satt ingen kraftige angrep mellom Leningrad og Valdaihöydene. De har hittil ikke hatt noe framgang. Forøvrig intet å melde fra østfronten.

---- Natt til tirsdag var påny Ruhrområdet målet for kraftige eng. flyangrep. Også dokkene i Dieppe og flyplasser i Nederland ble bombet.

---- Japanernes tap i sjøslaget ved Midway er ennu større enn man fra først av antok meldes det offisielt. Nøyaktige oppgaver vil dog ikke foreligge på en tid ennu, men i Amerika regner man foreløbig med at 16 jap. krigsskip ble senket eller skadet. Ett av de senkede hangarskip var på 28.000 tonn. - Brit. og amerikanske fly er kommet til Kina. Fra operasjonene der meldes at kineserne har erobret byen Tschu-Chen i Tshe-Kiang provinsen. - Forøvrig har det foregått vanlig allierte flyangrep mot jap. baser.

---- England og Amerika har inngått en viktig avtale som går ut på at den brit. og amerikanske krigsproduksjon skal bli planlagt under ett som om det gjaldt et enkelt land.

---- Innløpet til Arkangelsk er nå farbart for skipsfarten.

---- Det meldes om betydelige tyske forsvarstiltak ved franskekysten.

---- Amerikanske tropper vil bli ført iland i Frankrike, uttaler sjefen for den amerikanske generalstab, general Marshall.

London radio torsdag den 11. juni.

---- Storbritania og Sovjetsamveldet har undertegnet en allianse-traktat, som binder de to parter til sammen å fortsette krigen inntil seiren er vunnet. Traktaten forplikter også de to land til nært samarbeide etter krigen. Avtalen er på 8 artikler og inneholder også bestemmelser om at ingen av partene tilstreber territoriale utvidelser. - Det meldes videre at det hersket full forståelse mellom partene om nødvendigheten av å skape 2 fronter i Europa.

---- En ny tysk offensiv er begynt ved Charkov. Hensikten menes i første rekke å være å gjenerobre de stillinger som Timosjenko tok ved sitt framstøt mot Charkov og dernest å sikte flanken for en offensiv mot Tostov og Kaukasus. Sevastopol slår fortsatt tilbake angrep.

---- En tysk melding sier at Bir Hacheim i Libya ble tatt med storm idagmorges. Meldingen er ikke bekreftet, men er den sann, så har tyskerne betalt en høy pris for denne stilling i ørkenen.

---- Inatt var jagerfly over Nederland og Frankrike. Bomber sluppet mot militære mål i Frankrike og flyplasser i Holland.

---- En kraftig avdeling av den amerikanske flåte, tjenestegjør nå sammen med den engelske i britiske farvann.

---- En landsby i Tsjekkoslovakia er blitt fullstendig utslettet som represalie for attentatet mot Heydrich. Alle menn i landsbyen ble skutt, og kvinnene satt i konsentrasjonleir, mens barna skal anbringes i "passende opødragsanstalter" som det kynisk heter i en tysk melding.

---- Offisielt er det meldt at Storbritania nå produserer 257.000 tanks og andre militærkjøretøyer pr. år. Sammenlignet med siste kvartal 1940 har produksjonen av fly øket med 110% og skipsbygging med 57%.

Send videre.